



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA
Av. Juvenal Lamartine, 33 - Centro - Monte Alegre/RN - CEP: 59.182-000
CNPJ: 08.365.900/0001-44



Obra: Recuperação das Instalações Físicas da Escola Municipal Santa Luzia						Data Base:	08/2018
Município: Lagoa do Mato - Monte Alegre/RN						SINAPI	
Endereço: Rua Projetada, s/n - Lagoa do Mato						BDI = 25%	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	
2.0	SINAPI	COBERTURA				4.477,85	
2.1	72089	Revisão em cobertura com substituição de telhas cerâmicas quebradas.	m²	277,25	12,61	3.496,13	
	94224	Embossamento de cumeeira, telha virada e beira e bica	m	49,96	19,65	981,72	
3.0	SINAPI	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				4.898,50	
3.1	84402	Quadro geral de distribuição de força monofásico com barramento para 6 disjuntores inclusive instalação.	unid.	3,00	68,99	206,97	
3.2	38773	Luminária de teto plafon/plafonier em plástico com base E27, potencia maxima 60 w, não incluso a lampada	unid.	64,00	3,95	252,80	
3.3	93043	Lampada de LED de 10 w.	unid.	64,00	32,86	2.103,04	
3.4	74130/004	Disjuntor tripolar de 10 a 50A	unid.	1,00	99,35	99,35	
3.5	74130/001	Disjuntor monopolar de 10- 30A	unid.	6,00	15,24	91,44	
3.6	91959	Interruptor simples 2 módulos, 10 A/ 250 V, incluindo suporte e placa-fornecimento e instalação	unid.	13,00	31,34	407,42	
3.7	39391	Luminária LED refletor retangular bivolt, luz branca 50 w.	unid.	6,00	289,58	1.737,48	
4.0	SINAPI	INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS				1.313,18	
4.1	95470	Vaso sanitario sifonado, caixa acoplada de louça branca completo-fornecimento e instalação	unid	3,00	205,10	615,30	
4.2	86882	Sifão do tipo garganta em pvc 1.1/4" - fornecimento e instalação.	unid.	4,00	16,79	67,16	
4.3	86906	Torneira cromada de mesa, 1/2" ou 3/4", para lavatório, padrão popular - fornecimento e instalação.	unid.	3,00	46,13	138,39	
4.4	1750	Bancada/banca/pia de aço inoxidável (aisi 430) com 2 cubas, com válvulas inox, escorridor duplo, de 0,55x2,00m	unid.	1,00	492,33	492,33	
5.0	SINAPI	REVESTIMENTO				8.147,11	
5.1	93393	Cerâmica esmaltada dimensão minima de 35x35 cm de 1ª PEI-IV, assentado em parede sobre argamassa colante , inclusive rejunte.	m²	47,89	46,04	2.204,86	
5.5	36225	Forro de PVC liso, branco, regua de 10 cm, espessura de 8 mm a 10 mm (com colocacao / sem estrutura metalica)	m²	182,11	32,63	5.942,25	
6.0	SINAPI	PAVIMENTAÇÃO				22.976,68	
6.3	87248	Piso em cerâmica esmaltada de 1ª PEI-V, dimensão minima 35x35 cm assentada com argamassa colante, inclusive rejunte e rodapé.	m²	490,64	46,83	22.976,68	
7.0	SINAPI	ESQUADRIAS				2.832,30	
7.1	COMP 1	Porta madeira para pintura semi oca 90x210 espessura 3,5cm, incluso dobradiças fornecimento e instalação.	unid	1,00	353,88	353,88	
7.2	90822	Porta madeira para pintura semi oca 80x210 espessura 3,5cm, incluso dobradiças fornecimento e instalação.	unid	2,00	336,33	672,66	
7.3	91288	Aduela/marco/batente para borta 80x210 padrão popular, fornecimento e montagem	unid	1,00	176,71	176,71	
7.4	91307	Fechadura de embutir completa interna, acabamento padrão popular, com execução de furo/fornecimento e instalação.	unid	12,00	59,25	711,00	
7.5	COMP 3	Revisão em esquadria de madeira - portas e janelas	unid	35,00	26,23	918,05	
8.0		PINTURA				14.888,58	
8.1	74065/001	Esmalte sintético fosco em esquadria de madeira duas demãos sobre fundo nivelador branco.	m²	47,88	21,33	1.021,29	
8.2	88489	Aplicação manual de pintura com tinta latex acrilica em paredes internas e externas 2 demãos	m²	1.181,20	11,74	13.867,29	
Total Geral						59.534,20	

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO EM R\$ 59.396,22

(CINQUENTA E NOVE MIL, TREZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS).